
Comune di Udine

SERVIZIO SERVIZI PER LA SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Carta Famiglia (L.R. 07.07.2006 n. 11, articolo 10). Legge Regionale 30 marzo 2018 
n. 14 “Disposizioni urgenti in materia finanziaria e per esigenze indifferibili”. Incentivo 
regionale alla natalità e al lavoro femminile. Ammissione all'incentivo e liquidazione 
beneficiari / Quinto elenco anno 2019. Nascite anno 2018 (seconda annualità).

N. det. 2019/4662/492
N. cron. 3447 del 28/10/2019

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO

Visto l’articolo 10 della L.R. 07.07.2006 n. 11 “Interventi regionali a sostegno della famiglia e della genitorialità”  

e ss.mm.ii., che ha istituito il beneficio denominato “Carta Famiglia” che consente fra l'altro l’applicazione di 

agevolazioni consistenti nella riduzione di costi e tariffe o nell’erogazione diretta di benefici economici per la 

fornitura di beni e servizi significativi nella vita familiare;

Visto il D.P.Reg. 30.10.2007 n. 0347/Pres. e ss.mm.ii., di approvazione del Regolamento per l’attuazione della 

Carta Famiglia prevista dall'articolo 10 della legge regionale 7 luglio 2006, n. 11;

Vista  la  Legge  Regionale  n.  14  del  30.03.2018  (Disposizioni  urgenti  in  materia  finanziaria  e  per  esigenze 

indifferibili), ed in particolare l'articolo 8, commi da 14 a 21, con la quale, al fine di ampliare le misure attive di 

promozione e di supporto alle famiglie, è stato attivato l'incentivo regionale a sostegno della natalità e del lavoro 

femminile, quale assegno di importo pari a 1.200,00 - euro annui a decorrere dal mese di nascita o adozione e fino 

al compimento del terzo anno di età ovvero del terzo anno di ingresso nel nucleo familiare a seguito dell'adozione;

Viste  le indicazioni operative trasmesse con  mail del 03.04.2018 dalla  Direzione centrale salute,  integrazione 

socio sanitaria, politiche sociali e famiglia - Servizio sviluppo dei servizi sociali dei Comuni;

    

Comune di Udine – Determina n. 3447 del 28/10/2019



Visto il decreto n. 3311/LAVFORU dd. 01.04.2019 della Direzione Centrale lavoro, formazione, istruzione e 

famiglia della Regione Friuli Venezia Giulia, con il quale sono stati impegnati e liquidati a favore del Comune di 

Udine 298.800,00 - Euro per la copertura finanziaria degli assegni relativi alle domande di incentivo per le nascite 

ed adozioni caricate nel sistema informatico e già liquidate, per le quali è stato caricato lo status pagato alla data 

del 31.01.2019 e per cui si procede alla liquidazione della seconda annualità;

Richiamata  la  determinazione n.  cron.  2115 del  02/07/2019,  esecutiva in  data  04/07/2019,  con  la  quale  si  è  

proceduto ad accertare l'importo di € 298.800,00 - sul cap. di entrata n. 693 “Contributi regionali per interventi  

assistenziali – funzioni delegate” del PEG 2019, ed impegnare tale somma sul cap. di spesa n. 6135/6 “Contributi  

assistenziali alle famiglie – bonus bebè (funzioni delegate)” del PEG 2019;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  16  del  04/02/2019  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione 2019-2021”;

Viste le istanze concernenti l'incentivo de quo, presentate dai soggetti meglio indicati nell'allegato A) alla presente  

determinazione, considerato parte integrante e sostanziale della stessa, ma mantenuto riservato ai sensi e per gli  

effetti dell'art. 7 bis, 4° comma, del D.Lgs. 33/2013;

Ritenuto,  a conclusione di  regolare istruttoria,  di accogliere le  istanze presentate dai soggetti  di  cui  al  citato  

allegato A), in quanto in possesso dei requisiti di legge, per gli importi indicati a margine di ciascun nominativo,  

per un ammontare complessivo pari a € 27.600,00 -;

Richiamato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'Unione Europea del 27 

aprile 2016;

Richiamato l'art. 26 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

Ritenuto, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14.03.2013 n. 33, di disporre la pubblicazione del presente  

atto, nel sito istituzionale del Comune, nell'apposita sezione dedicata all'Amministrazione trasparente unitamente 

all'allegato B), ma con l'esclusione dell'allegato A), il  quale, seppur considerato parte integrante e sostanziale 

dell'atto stesso, viene mantenuto riservato in conformità all'art. 7 bis, 4° comma, del D. Lgs. 33/2013;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

    

D E T E R M I N A

    

1.                                                     di ammettere all'incentivo regionale alla natalità e al lavoro femminile, per 

nascite avvenute nell’anno 2018, per le quali è stato caricato lo status pagato alla data del 31.01.2019 e per 

cui  si  procede alla  liquidazione della  seconda annualità;  i  soggetti  di  cui  si  riporta  il  solo nominativo  

nell'allegato B) e i dati identificativi completi nell'allegato A), riservato, per gli importi indicati a margine 

di ciascun nominativo;

2.                                                     di subimpegnare la somma complessiva di € 27.600,00 -, nei modi di cui alla 

Comune di Udine – Determina n. 3447 del 28/10/2019



determinazione n. cron 2115 del 02/07/2019 come segue:

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a

2019 2019  6135/6 CONTRIBUTI 
ASSISTENZIALI 
ALLE FAMIGLIE - 
BONUS BEBE' 
(FUNZIONI 
DELEGATE)

1 4 2 2 999 27.600,00 DIVERSI   cod.fisc. / 
p.i. 

3786

       

3.                                                     di procedere quindi alla liquidazione in favore dei soggetti di cui 

all’allegato A) dell’importo indicato a margine di ciascun nominativo, con imputazione al subimpegno assunto nel  

modo di cui al punto 2;

4.                                                     di dare atto che la somma di cui sopra è finanziata con trasferimenti regionali  

già  accertati  con  determina  n.  cron.  2115  del  02/07/2019  esecutiva  in  data  04/07/2019,  sul  capitolo  693 

"Contributi regionali per interventi assistenziali – funzioni delegate" del PEG 2019;

5.                                                     di dare atto che le spese di cui sopra sono soggette a rendicontazione alla  

Regione Friuli Venezia Giulia, da effettuarsi entro il termine del 31.12.2019;

6.                                                     di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  istituzionale  del  Comune,  nell’apposita  sezione  dedicata 

all’Amministrazione Trasparente unitamente all'allegato B), considerato parte integrante e sostanziale dell'atto  

stesso,  ma con l'esclusione dell'allegato A),  il  quale,  pur essendo anch'esso parte  integrante  e sostanziale  del  

presente atto, viene mantenuto riservato in conformità a quanto stabilito dall'art. 7 bis, 4° comma, del D. Lgs. 

33/2013;

7.                                                     di attestare, ai sensi del GDPR 2016/679, che il trattamento dei dati personali è 

improntato ai principi di  correttezza,  di  liceità,  di trasparenza e  di  tutela  della  riservatezza e dei diritti  degli 

interessati;

8.                                                     di attestare, ai sensi dell'art.147bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.10 del 

Regolamento del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Comune di Udine – Determina n. 3447 del 28/10/2019



 dott.ssa Paola Asquini

  

Comune di Udine – Determina n. 3447 del 28/10/2019



 Atto n. 3447 del 28/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA ASQUINI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/10/2019 10:27:04


